
   D.O.S

03

Ano V ● Nº 1078
Quarta-feira, 18 de janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 75 
DE 16 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Designar o servidor Luiz Fernando de Oli-
veira, Assessor Especial de Infraestrutura, 
Símbolo CCE-11, matrícula nº 209171-7, 
para exercer a sua função na Secretaria 
Municipal de Urbanismo, produzindo seus 
efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 16 de janeiro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 76 
DE 16 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE  
Exonerar Isabelly Calheia de Mattos, ma-
trícula nº 909300-5, do cargo comissiona-
do de Assistente de Gabinete, Símbolo 
CCE-5, vinculada à Secretaria Municipal 
de Saúde, produzindo seus efeitos com 
data retroativa a partir de 02 de janeiro de 
2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 16 de janeiro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 77 
DE 17 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Isabelly Calheia de Mattos, para 
exercer o cargo comissionado de Dire-

tor da Central de Regulação, Símbolo 
CCE-9, vinculada à Secretaria Municipal 
de Saúde, produzindo seus efeitos com 
data retroativa a partir de 03 de janeiro de 
2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 17 de janeiro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

COM NOVA DATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 012/2022
Objeto: contratação de empresa de servi-
ços de engenharia, com fornecimento de 
material e de mão de obra, para execu-
ção de obra de reurbanização da Avenida 
Oceânica e ruas adjacentes denominado 
bairro temático do surf com a construção 
de ciclofaixa, estacionamento, implemen-
tação de infraestrutura de saneamento 
sanitário e drenagem, no Município de 
Saquarema/RJ, conforme processo admi-
nistrativo nº 18.990/2022.
Tipo de licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 17/02/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs: A nova data se dá pela alteração de 
valor por erro material no edital.
O edital detalhado encontra-se a dispo-
sição na sala do Departamento de Licita-
ções e Contratos para consulta ou retira-
da, das 10h às 16h e no site da Prefeitura 
Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 17 de janeiro de 2023.
Danilo Goretti Villa Verde. 
Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 19.087/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 

103/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em fornecimento de galões de 
água mineral de 20 (vinte) litros em regi-
me de comodato e garrafas de 500 (qui-
nhentos) ml de água mineral destinados 
a atender os funcionários da Secretaria 
Municipal de Segurança e Ordem Pública.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação constante nos autos do 
processo, em favor da empresa Água 
Mineral Oasis da saúde LTDA – CNPJ nº 
09.176.323/0001-05 situada na BR 101, 
s/nº, KM 119, Fazenda Oásis, Casimiro de 
Abreu/RJ no valor total de R$ 63.774,40 
(sessenta e três mil, setecentos e setenta 
e quatro reais e quarenta centavos)
Saquarema, 17 de janeiro de 2023.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 240/2022

Processo Administrativo nº 11.338/2022
Modalidade: Carta Convite nº 025/2022.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Santos & Lacerda Tecidos 
de Bacaxá LTDA ME – CNPJ (MF) nº 
03.339.722/0001-63.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de tecidos para 
confecção de cortinas, roupas/figurinos e 
afins para atender as necessidades das 
Unidades Escolares e Creches do Municí-
pio de Saquarema/RJ.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 107.595,60 
(cento e sete mil, quinhentos e noventa e 
cinco reais e sessenta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.198; 
ND 3.3.90.30.99.00; 
Fonte 1573.
PT 12.365.0008.2.199; 
ND 3.3.90.30.99.00; 
Fonte 1573. 
Data da Assinatura: 22 de dezembro de 
2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO




